
RÉTSÁG VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 
2651 Rétság, Rákóczi út 20. Telefon: 35/550-100 

www.retsag.hu  Email: hivatal@retsag.hu 
 
 

1 oldal a 9 oldalból 

 
Előterjesztést készítette és előterjeszti: Vargáné Fodor Rita megbízott jegyző  

A KÖZÖSSÉGI EGYÜTTÉLÉS ALAPVETŐ SZABÁLYAIRÓL, VALAMINT EZEK 
ELMULASZTÁSA, MEGSZEGÉSE JOGKÖVETKEZMÉNYEIRŐL SZÓLÓ ÖNKORMÁNYZATI 

RENDELET ELŐKÉSZÍTÉSE 

ELŐTERJESZTÉS 
a képviselő-testület 2013. augusztus 08-i ülésére 

Tárgyalja  Ülés Szavazás 
 Szociális bizottság  Nyílt  Nyílt szavazás 
 Pénzügyi és Városüzemeltetési Bizottság  Zárt   Titkos szavazás  
 Közbeszerzési Bizottság   Egyszerű többség  
 Képviselő-testület   Minősített többség 

1. A tárgyalandó témakör tárgyilagos és tényszerű bemutatása 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 
Az Országgyűlés 2012. április 10-i ülésnapján elfogadta a szabálysértésekről, a szabálysértési 
eljárásról és a szabálysértési nyilvántartási rendszerről szóló 2012. évi II. törvény és az azzal 
összefüggő egyes törvények módosításáról, valamint a katasztrófavédelemmel kapcsolatos egyes 
törvényi rendelkezések módosításáról szóló 2012. évi XXXI. törvényt, mely 2012. április 14-én 
lépett hatályba és a szabálysértésekről, a szabálysértési eljárásról és a szabálysértési 
nyilvántartási rendszerről szóló 2012. évi II. törvény (a továbbiakban: Szabs. tv.) mellett 
módosította a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvényt (a 
továbbiakban: Mötv.) és a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól 
szóló 2004. évi CXL. törvény (a továbbiakban: Ket.) rendelkezéseit.  
A Szabs. tv. 254. § (2) bekezdése arról rendelkezett, hogy az önkormányzatok 2012. május 31-ig 
kötelesek hatályon kívül helyezni az önkormányzati rendeletekben meghatározott szabálysértési 
rendelkezéseket. Ezen kötelezettségének Rétság Város Önkormányzata 11/2012.(IV. 21.) a 
szabálysértési rendelkezések hatályon kívül helyezéséről szóló önkormányzati rendeletének 
megalkotásával eleget tett.  
Az alábbi rendeletek szabálysértési tényállásai kerültek hatályon kívül helyezésre: 
 
a) A helyi címer és zászló használatának rendjéről szóló 10 /1997. / VI.30./ önkormányzati rendelet 

8.§-a; 
b) A temetőről és temetkezés rendjéről szóló 18/2011.(IX.30.) önkormányzati rendelet 18.§(1) 

bekezdése 
c) A helyi környezet védelméről szóló 7/2003 (III. 21.) önkormányzati rendelet 29.§-a; 
d) Rétság Város Helyi Építési Szabályzatáról szóló 13 /2003. (VI.30.) számú rendelet 60 § (5) 

bekezdése, 62 § (2) bekezdése; 
e) Az állattartás rendjéről szóló14/2004. (VI.28.) önkormányzati rendelet 11.§-a; 
f) A közterületek használatának szabályairól szóló 13./1995.(VIII.28.) önkormányzati 
rendelet 19 §-a; 
 
Az Mötv. 51. § (4) bekezdése alapján a helyi önkormányzat képviselő-testülete önkormányzati 
rendeletben meghatározhatott tiltott, közösségellenes magatartásokat. A helyi önkormányzat 
képviselő-testülete e magatartások elkövetőjével szemben önkormányzati rendeletben ötvenezer 
forintig terjedő helyszíni bírság, illetve százötvenezer forintig terjedő közigazgatási bírság 
kiszabását rendelhette el, amely az önkormányzat saját bevételét képezte.  



A közösségi együttélés alapvető szabályairól szóló rendelet előkészítése                 2013.08. 08-i Kt. ülésre 

2 
 

Az Mötv. 143. § (4) bekezdése e) pontja szerint az önkormányzatok felhatalmazást kaptak arra, 
hogy 2012. április 15-ét követően helyi rendeletben határozzák meg a tiltott, közösségellenes 
magatartásokat, valamint a magatartás elkövetőjével szembeni pénzbírság kiszabásának 
szabályait.  
 
A felhatalmazással élve Rétság Város Önkormányzat Képviselő-testülete megalkotta a tiltott, kö-
zösségellenes magatartások szabályozásáról szóló 19/2012. (IX.21.) önkormányzati rendeletet. 
 
A 38/2012. (XI.14.) AB határozattal az Alkotmánybíróság megállapította, hogy a Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 51. § (4) bekezdése, valamint 143. § (4) 
bekezdésének e) pontja alkotmányellenes, ezért 2013. február 26-i hatállyal megsemmisítette a 
tiltott, közösségellenes magatartások megállapítására felhatalmazó rendelkezéseket.  
Az Alaptörvény 32. cikk (3) bekezdése értelmében az önkormányzati rendelet más jogszabállyal 
nem lehet ellentétes. Rendeletalkotási felhatalmazás hiányában az önkormányzati rendelet sem 
volt fenntartható, ezért annak hatályon kívül helyezése megtörtént. 
 
Az Mötv. 8. § (1) bekezdése b) pontja alapján a helyi közösség tagjai a helyi önkormányzat ala-
nyaként kötelesek betartani és betartatni a közösségi együttélés alapvető szabályait. 
Az Mötv. 8. § (2) bekezdése, valamint a 143. § (4) bekezdése d) pontja – amely 2013. január 1-től 
lépett hatályba - felhatalmazza a helyi önkormányzat képviselő-testületét, hogy rendeletben hatá-
rozza meg a közösségi együttélés alapvető szabályait, valamint ezek elmulasztásának jog-
következményeit. 
 
A közösségi együttélés alapvető szabályait tartalmazó rendelet megalkotásával a lakosság nyu-
galmát zavaró magatartások szankcionálhatók lesznek, amely szándékaink szerint elősegíti a jog-
követő magatartás érvényesülését.  
 
Az Mötv. 41. § (4) bekezdése alapján a képviselő-testület – az e törvényben meghatározott kivéte-
lekkel - hatásköreit a polgármesterre, a bizottságára, a jegyzőre, a társulására ruházhatja át. E 
hatáskör gyakorlásához utasítást adhat, e hatáskört visszavonhatja.  
E jogszabályi lehetőségre figyelemmel a javaslat szerint a közösségi együttélés alapvető szabálya-
it megsértő magatartások esetén az I. fokú önkormányzati hatáskör címzettje a jegyző. Ez esetben 
másodfokú hatóság a Képviselő-testület.  
 
Az eljárás lefolytatására és bírság kiszabására a Ket. rendelkezéseit kell alkalmazni a rendelet-
tervezetben foglalt eltéréssel, mivel a közösségi együttélés alapvető szabályai megszegése miatt 
lefolytatott eljárások önkormányzati hatósági ügynek minősülnek. 
 
A közigazgatási bírság kiszabása a Ket. 94/A. §-ban foglalt eljárásjogi szabályok alapján történik.  
A közösségi együttélés alapvető szabályai betartásának elmulasztása, megszegése miatti bejelen-
tést bárki megteheti, ugyanakkor az eljárás kizárólag hivatalból indítható, és bejelentés esetén sem 
minősül kérelemre indult eljárásnak. 
 
A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás, illetve mulasztás elévülésének sza-
bályaira is a Ket. alkalmazandó, mely alapján nem indítható a közösségi együttélés alapvető sza-
bályait sértő cselekmény miatt eljárás, és bírság kiszabására nem kerülhet sor, ha a jogsértő ma-
gatartásnak a bírság kiszabására jogosult hatóság tudomására jutásától számított egy év, vagy az 
elkövetéstől számított öt év eltelt.  
Az ötéves határidő kezdő napja 

a) az a nap, amikor a közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás megvalósul, 
b) jogellenes állapot fenntartása esetén az a nap, amikor ez az állapot megszűnik. 

 
A Ket. 94/A. § (4) bekezdése értelmében ha törvény vagy önkormányzati rendelet lehetővé teszi, 
azoknál a jogsértéseknél, amelyek esetében közigazgatási bírság kiszabásának van helye, - a 94. 



A közösségi együttélés alapvető szabályairól szóló rendelet előkészítése                 2013.08. 08-i Kt. ülésre 

3 
 

§-ban foglalt előírások keretei között - a hatóság helyszíni bírságot szabhat ki, ha a helyszíni intéz-
kedés alkalmával az ügyfél a jogsértést teljes mértékben elismeri. 
A helyszíni bírság kiszabását megelőzően az ügyfelet tájékoztatni kell arról, hogy ha a jogsértést 
elismeri, a helyszíni bírság ellen nincs helye jogorvoslatnak. A helyszíni bírság kiszabásáról szóló 
döntést a hatóság a helyszínen közli az ügyféllel. A döntés indokolásában elegendő az ügyfélnek a 
jogsértés elismeréséről szóló írásbeli nyilatkozatát rögzíteni az ügyfél aláírásával együtt. 
Ha az ügyfél a jogsértést nem ismeri el, a hatóság köteles hivatalból megindítani a hatáskörébe 
tartozó eljárást és erről az ügyfelet a helyszínen értesíti a rendelkezésre álló adatok közlésével. 
 
Kiszabott bírságok meg nem fizetése esetén alkalmazható végrehajtás:  
 
A közösségi együttélés alapvető szabályai betartásának elmulasztása, megszegése miatt kiszabott 
közigazgatási bírságot (helyszíni bírságot) a kötelezett a határozatban megszabott határidőben 
köteles megfizetni, amennyiben ennek nem tesz eleget, úgy a Ket. pénzfizetési kötelezettség vég-
rehajtására vonatkozó rendelkezései alkalmazandók (124-125. § alapján hatósági ügyek esetében 
bírósági végrehajtó bevonható). 
 
A Ket. 128. §-a értelmében a végrehajtást az elsőfokú hatóság, a jegyző foganatosítja.  
 
Ennek keretében a Ket. 129. §-a alapján biztosítási intézkedésként a pénzintézetnél, banknál ke-
zelt összeget (bankbetét) lefoglalhatja, ha ez az összeg nem vagy részben fedezi a kiszabott köz-
igazgatási bírság (helyszíni bírság) összegét, akkor a kötelezett munkabérét kell végrehajtás alá 
vonni. 
A Ket. 131. § (1) bekezdése értelmében ha a végrehajtás nem vezetett vagy aránytalanul hosszú 
idő múlva vezetne eredményre, a kötelezett bármely lefoglalható vagyontárgya végrehajtás alá 
vonható, például a gépjármű is lefoglalható és a lefoglalt ingóság árverés útján értékesíthető.  
A Ket. 131. § (2) bekezdése szerint ingatlan-végrehajtásnak akkor van helye, ha a követelés ösz-
szege az ötszázezer forintot meghaladja, illetve ennél kisebb összeg esetén, ha a tartozás a vég-
rehajtás alá vont ingatlan értékével arányban áll. 
A Ket. 131. § (4) bekezdése értelmében, ha az ingatlan-végrehajtás megindításának nincs helye, 
és a kötelezett egyéb vagyonára vezetett végrehajtás is eredménytelen volt, a végrehajtást foga-
natosító szerv a kötelezett ingatlanát - a jogosult javára a behajthatatlan pénzkövetelés összege és 
járulékai összegéig - jelzálogjoggal terheli meg. 
 
A Ket. 130. §-a lehetőséget ad arra, ha a közigazgatási bírság (helyszíni bírság) fizetésére kötele-
zett bizonyítja, hogy a bírság megfizetésének elmaradása neki nem róható fel, és hogy rajta kívül-
álló ok lehetetlenné teszi a határidőre való teljesítést, vagy az számára aránytalan nehézséget 
jelentene, kérelmére a  jegyző fizetési kedvezményt – részletfizetést vagy halasztást - engedé-
lyezhet.  
Ha a kötelezett a fizetési kedvezményben foglaltakat nem teljesíti, akkor a hátralék teljes összege 
a visszamenőlegesen felszámított késedelmi pótlékkal növelten esedékessé válik.  
A késedelmi pótlék mértéke minden naptári nap után a felszámítás időpontjában érvényes jegy-
banki alapkamat kétszeresének 365-öd része. 
 
A rendelet-tervezet testületi jóváhagyást követően 15 napra társadalmi véleményeztetésre kerül. 
 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést megtárgyalni szíveskedjen. 

2. Előzmények, különösen a témában hozott korábbi testületi döntések, azok végrehajtása  

 
Rétság Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

11./2012.(IV. 21.) önkormányzati rendelete 
szabálysértési rendelkezések hatályon kívül helyezéséről 



A közösségi együttélés alapvető szabályairól szóló rendelet előkészítése                 2013.08. 08-i Kt. ülésre 

4 
 

 
Rétság Város Önkormányzat képviselő-testülete a szabálysértésekről, a szabálysértési eljárásról 
és a szabálysértési nyilvántartási rendszerről szóló 2012. évi II. törvény 254. § (2) bekezdésében 
kapott felhatalmazás alapján, a szabálysértésekről szóló 1999. évi LXIX. törvény 1. § (1) bekezdé-
sében meghatározott feladatkörében eljárva a következőt rendeli el: 

1. § 
Hatályát veszti: 
a) A helyi címer és zászló használatának rendjéről szóló 10 /1997. / VI.30./ önkormányzati rendelet 
8. §-a; 
b) A temetőről és temetkezés rendjéről szóló 18/2011.(IX.30.) önkormányzati rendelet 18.§(1) be-
kezdése 
c) A helyi környezet védelméről szóló 7/2003 (III. 21.) önkormányzati rendelet 29. §-a; 
d) Rétság Város Helyi Építési Szabályzatáról szóló 13 /2003. (VI.30.) számú rendelet 60. § (5) 
bekezdése, 62 § (2) bekezdése; 
e) Az állattartás rendjéről szóló14/2004. (VI.28.) önkormányzati rendelet 11.§-a; 
f) A közterületek használatának szabályairól szóló 13./1995.(VIII.28.) önkormányzati rendelet 19 §-
a; 

2. § 
Ez a rendelet 2012. április 30. napján lép hatályba, és 2012.május 01-én hatályát veszti. 
Rétság, 2012.április 20. 

Mezőfi Zoltán                   Hutter Jánosné 
                                              polgármester                            jegyző 
Kihirdetési záradék: A rendelet kihirdetésének napja: 2012. április 21. 
Hutter Jánosné jegyző 
 
 

Rétság Város Önkormányzat Képviselő-testületének 
5/2013. (II.22) önkormányzati rendelete 

a tiltott, kirívóan közösségellenes magatartásokról szóló19/2012.(IX.21.) 
önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezéséről 

 
Rétság Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, valamint a 38/2012. (XI. 14.) AB határozat 2. 
pontja alapján a következőket rendeli el: 

1. § 
Rétság Város Önkormányzat Képviselő-testületének a tiltott, kirívóan közösségellenes magatartá-
sokról szóló 19/2012.(IX.21.) önkormányzati rendelete hatályát veszti. 

2. § 
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és a hatálybalépést követő napon hatályát 
veszti. 
 
                                                Mezőfi Zoltán                       Tömör Józsefné 
                                                 polgármester                             aljegyző 
Kihirdetési záradék: 
Jelen rendelet 2013. február 25.-én kihirdetésre került. 
Tömör Józsefné 
aljegyző 

3. Jogszabályi háttér:  

fentiekben felsorolva 

4. Rendelet-tervezet 



A közösségi együttélés alapvető szabályairól szóló rendelet előkészítése                 2013.08. 08-i Kt. ülésre 

5 
 

Rétság Város Önkormányzat Képviselő-testületének 
.…/2013. (.…) önkormányzati rendelete 

a közösségi együttélés alapvető szabályairól, valamint ezek elmulasztása, megszegése jog-
következményeiről 

 
 
Rétság Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés d) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az 
Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában és a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 8. § (2) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a 
következőket rendeli el:  
 

I. ÁLTALÁNOS RENDELKEZÉSEK 
 

1. § (1) Rétság Város közigazgatási területén a közösségi együttélés alapvető szabályai azok a 
szabályok, amelyeket a Képviselő-testület jelen rendeletben annak minősít. 
(2) A közösségi együttélés alapvető szabályainak elmulasztása, megszegése miatt - amennyiben 
az nem minősül bűncselekménynek vagy szabálysértésnek - a 14. életévét betöltött természetes 
személy, valamint jogi személy és jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet vonható 
felelősségre. 
2. § (1) A közösségi együttélés alapvető szabályainak elmulasztása, megszegése miatt hivatalbóli 
eljárás indítható, amelynek során a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános 
szabályairól szóló 2004. évi CXL. törvény rendelkezéseit kell alkalmazni az e rendeletben 
meghatározott eltérésekkel. 
(2) A közösségi együttélés alapvető szabályainak elmulasztása, megszegése miatti eljárásban az 
elkövetőre - a fiatalkorú elkövető kivételével - helyszíni bírság vagy közigazgatási bírság szabható 
ki.  
(3) A közösségi együttélés alapvető szabályainak elmulasztása, megszegése miatti eljárásban 
közigazgatási bírság kiszabására a Képviselő-által által jelen rendeletben átruházott hatáskörben a 
jegyző jogosult. 
„B” változat: a Képviselő-testület nem ruházza át a hatáskört 
„C” változat : a Képviselő-testület a polgármesterre ruházza át a hatáskört 
  
(4) A helyszíni bírság kiszabására a Polgármesteri Hivatal hatósági ügyintézője jogosult. 
 
3. § (1) A közösségi együttélés alapvető szabályainak elmulasztása, megszegése miatt az elkövető 

a) ötvenezer forintig terjedő helyszíni bírsággal, 
b) százötvenezer forintig terjedő közigazgatási bírsággal sújtható.  

(2) Fiatalkorúval szemben helyszíni bírságot nem lehet kiszabni. Fiatalkorúval szemben 
közigazgatási bírságot csak abban az esetben lehet kiszabni, ha önálló keresete (jövedelme) 
vagy megfelelő vagyona van. 
(3) A közigazgatási bírság mértékének megállapításánál figyelembe kell venni az elkövető 
személyi és jövedelmi viszonyait, amennyiben azokat az elkövető az eljáró ügyintéző erre 
vonatkozó felhívására igazolja.  
(4)  A cselekmény összes körülményének mérlegelése alapján, a közigazgatási bírság 
kiszabása kivételesen mellőzhető.  
(5) A közösségi együttélés alapvető szabályainak elmulasztása, megszegése miatt kiszabott 
közigazgatási bírságot készpénz átutalási megbízáson vagy banki utalással Rétság Város 
Önkormányzatának 11741031-15451615 számú pénzforgalmi számlájára kell befizetni az 
elsőfokú határozat jogerőre emelkedésétől számított 30 napon belül. 
(6) A helyszíni bírságot 15 napon belül kell megfizetni az elkövető számára átadott 
készpénzfizetési utalványon vagy átutalással. 

 
 



A közösségi együttélés alapvető szabályairól szóló rendelet előkészítése                 2013.08. 08-i Kt. ülésre 

6 
 

 
 

II. A KÖZÖSSÉGI EGYÜTTÉLÉS ALAPVETŐ SZABÁLYAI 
 

A települési folyékony hulladékkal kapcsolatos kötelező helyi közszolgáltatás igénybevétele 
 

4.§ (1) A települési folyékony hulladékkal kapcsolatos közszolgáltatás igénybevétele kötelező. 
(2) Az ingatlantulajdonos köteles a közszolgáltatás ellátásával megbízott közszolgáltatót 
igénybe venni, valamint a közszolgáltatás elvégzéséhez szükséges feltételeket biztosítani. 

 
 A települési szilárd hulladékkal kapcsolatos kötelező helyi közszolgáltatás igénybevétele 

 
5. § (1) Az ingatlantulajdonos köteles a közszolgáltatás ellátásával megbízott közszolgáltatót 
igénybe venni. 
(2) Az ingatlantulajdonos köteles gondoskodni a gyűjtőedények rendeltetésszerű használatáról, 
rendeltetésszerű használatra alkalmas állapotban tartásáról, valamint környezetük tisztán tartásá-
ról.  
(3) A gyűjtőedényt úgy kell kihelyezni, hogy azzal ne akadályozza a jármű és gyalogos forgalmat, 
és az elhelyezés baleset vagy károkozás veszélyének előidézésével ne járhasson.  
(4) Az ingatlantulajdonos a gyűjtőedényzetbe  - a közszolgáltató általi elszállítás céljából - olyan 
hulladékot nem helyezhet el, amely az edényzetet, a szállítóeszközt, vagy a szállító személyzet 
testi épségét, egészségét veszélyezteti (különösen tégla, beton, vas, folyékony, mérgező, tűzve-
szélyes és robbanásveszélyes anyag, állati tetem, környezetet veszélyeztető veszélyes anyag). 
6. § (1) Az ingatlantulajdonos köteles a veszélyes hulladékokat a települési szilárd hulladék más 
összetevőitől elkülönítetten gyűjteni, és a veszélyes hulladék átvételére feljogosított hulladékkeze-
lőnek átadni. 
(2) Az ingatlantulajdonos és az építtető, illetőleg az, akinek a tevékenysége révén a hulladék kelet-
kezett, köteles gondoskodni az építési törmelék elszállításáról vagy elszállíttatásáról a hulladék-
gyűjtő vagy kezelő telepre, vagy külön építési törmelék (sitt) lerakó helyre. 
(3) Az ingatlantulajdonos - a közszolgáltató általi elszállítás céljából - a nagy darabos hulladékát 
(lom)  a települési szilárd hulladékkal kapcsolatos hulladékkezelési helyi közszolgáltatásról szóló   
önkormányzati rendeletben meghatározottak szerinti időben és területre helyezheti ki.  
 

A köztisztaság, valamint a közterületek rendezettségének fenntartása 
 
7. § (1) Az ingatlantulajdonos gondoskodni köteles az ingatlana tisztán tartásáról, rendszeres taka-
rításáról, rovar és rágcsáló mentesítéséről legalább olyan mértékben, hogy az ingatlan állapota az 
utcaképet ne rontsa, illetve társasházban a lakóközösség életkörülményeire ne gyakoroljon káros 
hatást. 
(2) Az ingatlantulajdonos gondoskodni köteles az ingatlana előtti közterület (különösen járda, 
zöldsáv, árok) úttestig terjedő teljes területének gondozásáról, tisztán tartásáról, környezetkímélő 
hó- és síkosságmentesítéséről, gyommentesítéséről, kaszálásáról, valamint a csapadékvíz zavar-
talan lefolyását akadályozó anyagok és más hulladékok eltávolításáról. 
(3) Az ingatlantulajdonos gondoskodni köteles az ingatlanáról a közterületre nyúló fák, bokrok és 
élősövény visszavágásáról.  
8. §  A közterület-használó a közterület rendeltetéstől eltérő célra (árusítás, építési-szerelési mun-
ka stb. céljára) történő használata során köteles biztosítani a használattal érintett terület közvetlen 
környezetének tisztán tartását, a használt közterületen élő növények, valamint az ott elhelyezett 
építmények, berendezések, burkolatok és felszerelések állagának megóvását, és köteles gondos-
kodni a keletkezett hulladék jogszerű eltávolításáról.  
9. §  Közterületen az utcai bútorokat, berendezéseket rendeltetésszerűen kell használni, felállítási 
helyükről nem mozdíthatók el. 
10. § Nem szilárd burkolattal ellátott közterületen (kivétel földút), annak állapotától függetlenül, tilos 
járművel közlekedni és parkolni, közterületen gépjárművet javítani, tisztítani vagy bontani. 



A közösségi együttélés alapvető szabályairól szóló rendelet előkészítése                 2013.08. 08-i Kt. ülésre 

7 
 

 
11. §  Tilos lakóövezetben a közúton 3,5 t össztömeg feletti járművet közterület-használati szerző-
dés nélkül tárolni. 

 
A köztemetők és a temetkezés rendje 

 
12. § (1) A sírhely tulajdonosa köteles a sírhely gondozását, gyomtalanítását rendszeresen 
elvégezni, rendben tartásáról folyamatosan gondoskodni.   
(2) A temetési helyen történő építés, felújítás, bontás során feleslegessé váló anyagokat, a mun-
kát végző köteles haladéktalanul elszállítani. 
(3) Tilos 

a) a köztemető üzemeltető vagy a temetkezési tevékenységet végzőnek kizárólagos feladatát 
képező tevékenységet hozzájárulás nélkül ellátni, 

b) szabálytalan, közízlést sértő, vagy oda nem illő felirattal ellátott síremléket állítani,  
c) kegyeleti tárgyakat, fákat, növényeket, valamint a sírok díszítésére szolgáló anyagokat be-

szennyezni, 
d) a sírhelyek gondozása során keletkező hulladékot a sírhelyek között tárolni, gazt, hulladé-

kot és egyéb szemetet a kijelölt lerakóhelyen kívül helyezni 
e) a sírt kerítéssel elhatárolni, 
f) a temető területére állatot bevinni, beengedni, vagy legeltetni. 
g) az erre a célra kijelölt helyen túl temetkezési szolgáltatásokra utaló reklám és hirdetőtáblát 

elhelyezni, 
h) a temető területéről sírkövet, síremléket, fejfát a temető üzemeltetőjének történő előzetes 

bejelentés nélkül kivinni. 
 

Környezetvédelem 
 

13. § (1) Tilos nem komposztálható vagy komposztálásra alkalmatlan avart és kerti hulladékot 
égetni  
 a) tilalmi időszakban vagy időpontban, 
 b) szeles időben,  
 c) nedves, füstölő hulladékkal, 
 f) az arra kijelölt helyeken kívül közterületen, 
 g) kommunális, ipari eredetű vagy veszélyes hulladékot (műanyagot, gumit, vegyszert, 
 festéket, illetve ezek maradékait) tartalmazó hulladékkal vegyesen. 
(2) Tilos a tüzelőberendezésben nem az arra a berendezésre engedélyezett tüzelőanyagot, ipari 
hulladékot, műanyagot, gumit, vegyszert, festékmaradékot, egyéb veszélyes hulladékot, vegyileg 
kezelt tűzifát égetni, vagy az égetést egyébként jelentős füsthatással végezni, és ezzel szennyezni 
a környezetet. 
 
14. § (1) Tilos jelentős zajt keltő munkák (fűnyírás, fűrészelés, építőipari munkák stb.) végzése 
este 20 óra és reggel 6 óra között, kivéve az azonnali hibaelhárítási munkákat és a közterületek 
gondozása körében végzett tevékenységet.  
(2) A szabad térben működtetett, szabadidős zaj- vagy rezgésforrást hajnali 2 óráig lehet üzemel-
tetni.  
 

Az állatok tartása 
 
15. § (1) Az állattartó köteles gondoskodni az állatok tartására szolgáló helyiségek takarításáról és 
rendszeres fertőtlenítéséről, az állattartó épületekben és környezetükben a rovarok (legyek) és 
rágcsálók rendszeres irtásáról. 
 
(2) Az állattartó köteles gondoskodni zárt rendszerű állattartás esetén a trágyalé zárt, szivárgás-
mentes gyűjtéséről. A trágyalé a kommunális csatornarendszerbe nem vezethető. 



A közösségi együttélés alapvető szabályairól szóló rendelet előkészítése                 2013.08. 08-i Kt. ülésre 

8 
 

(3) Almostrágya tárolása az ingatlan udvarán csak kiépített, elfolyás- és szivárgásmentes átmeneti 
gyűjtőben megengedett.   
(4) A keletkezett trágya kezeléséről, ártalmatlanításáról, elszállításáról - a környezet szennyezése 
nélkül - rendszeresen (május-október közötti időszakban hetente kétszer) gondoskodni kell. 
(5) A tulajdonos köteles gondoskodni saját költségén az elhullott állatok tetemének elszállításáról, 
ártalmatlanná tételéről.  
 

Házszámtáblák és utcanév táblák elhelyezésével kapcsolatos magatartások 
 
16. § A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el az ingatlantulajdonos, 

ha  
(1) házszámtábla beszerzéséről, közterületről jól látható módon történő kihelyezéséről, szükség 

szerinti cseréjéről és pótlásáról nem gondoskodik, 
(2) az utcanév tábla kihelyezését megakadályozza, vagy a kihelyezett táblát megrongálja, vagy 

engedély nélkül eltávolítja. 
 
 
 

Helyi Építési Szabályzat 
 

17. § Tilos 
(1) közterületen vagy más tulajdonában lévő területen hulladékot lerakni (illegális szemétlerakó 

létesítése), 
(2) a működő temető szélétől mért 50 m-es védőtávolságon belül ásott kutat létesíteni, vagy meg-

lévő kút vizét bármely célra felhasználni, 
(3) felhagyott ásott kútba szennyvizet bevezetni, 
(4) mezőgazdasági és egyéb munkagéppel (kombájn, traktor) és szállító eszközökkel (kamionok, 

buszok, tehergépkocsik, stb.) közterületen huzamos ideig tartózkodni, 
(5) véderdő területén engedély nélkül fákat kivágni 
 
. 

Jogosulatlan kereskedés 
 

18. § Közterületen pénzszerzés céljából jogosulatlan kereskedelmi tevékenység nem folytatható,  
szolgáltatás nem nyújtható.  
 

Az üzletek nyitvatartási idejére vonatkozó szabályok megsértése 
 

19. § Az üzemeltető köteles az üzletek nyitvatartási idejére vonatkozó szabályokat betartani. 
 

A hirdetőberendezések és hirdetmények elhelyezése 
 
20. §  (1) Hirdetmény a megállító tábla, a szórólap és a „szendvicsember” kivételével kizárólag a 
hirdetmény elhelyezésére szolgáló berendezéseken helyezhető el. 
(2) Nem helyezhető el hirdetőberendezés és hirdetmény 

a) közterületi út, járda, gyalogút, kerékpárút szilárd burkolatára festett kivitelben, 
b) közparkban, 
c) közterületen álló fákon,  
d) emléktáblákon, 
e)    szobrokon. 

(3) Hirdetőberendezésen és hirdetményen nem alkalmazható 
a) a KRESZ-ben szereplő tábla forma- és színösszeállítása, továbbá az azokra szabványo-

sított betűtípus és jelrendszer, 



A közösségi együttélés alapvető szabályairól szóló rendelet előkészítése                 2013.08. 08-i Kt. ülésre 

9 
 

b) villogó, káprázást okozó fény, futófény, fényvisszavető anyag, valamint olyan világítótest, 
melynek elhelyezése, kialakítása révén, a közúton közlekedőket vakítja, ezzel a közleke-
dés biztonságát veszélyezteti. 

(4) Tilos a hatóság hirdetményét olvashatatlanná tenni vagy leszakítani.  
(5) Az aktualitását vesztett hirdetményt 8 napon belül el kell távolítani.  
(6) A közösségi együttélés hirdetményekkel kapcsolatos alapvető szabályainak elmulasztása, 
megszegése miatt felelős a hirdetés kihelyezője és akinek az érdekében a hirdetményt elhelyez-
ték.  
 

A városi címer és zászló használata 
 

21. § (1) A város címerét és zászlaját kizárólag Rétság Város Képviselő-testületének a városi cí-
mer és zászló használatának rendjéről szóló 10 /1997. / VI.30./ önkormányzati rendeletben foglal-
taknak megfelelően szabad használni, alkalmazni, vagy forgalomba hozni, illetve ilyen célból előál-
lítani. 
(2) A város címerének és zászlajának a használatára vonatkozó engedélyben előírt feltételeket be 
kell tartani. 

 
III. ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK 

 
22. § Ez a rendelet 2013. május 1-jén lép hatályba. 
 
 
      Mezőfi Zoltán              ………………………….. 
                            polgármester                              jegyző 
 
 
Kihirdetési záradék: a Rendelet 2013. augusztus ……. napon kihirdetésre került 
 
 
                                                            …………………………. 
                                                                            jegyző 
 
 
                                                                                                                                         
Rétság, 2013. július 16. 

Vargáné Fodor Rita 
  megbízott jegyző 

 
 
 
Záradék: 
Az előterjesztés jogszabálysértést nem tartalmaz. 

Vargáné Fodor Rita 
  megbízott jegyző 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


